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Johdanto
PORIN KAUPUNGIN PERUSOPETUKSEN kulttuuriopetus-
suunnitelma on laadittu tukemaan koulujen opetusta ja 
opettajan ja kulttuuritoimijoiden työvälineeksi. Porin kult-
tuuriopetussuunnitelman tavoitteena on oppilaiden ja 
koulujen yhdenvertaisuus ja tasa-arvoiset mahdollisuudet 
lasten kulttuuristen oikeuksien toteuttamisessa. 

Kulttuuriopetussuunnitelmassa avataan opetuksen eheyt-
tämisen mahdollisuuksia kulttuurin ja taiteen keinoin ja 
esitetään paikallinen yhteistyösuunnitelma kulttuurikas-
vatuksen ja -opetuksen tueksi.

Kulttuuri on osa opetusta
Porin kasvatus- ja opetustoimen ja kulttuuritoimen yhtei-
nen ajatus on se, että kulttuuri on luonteva osa opetusta. 
Kulttuurin kautta opetussuunnitelmia voidaan toteuttaa 
entistä syvemmin, vivahteikkaammin ja rikkaammin. Tai-
de ja kulttuuri kykenevät yhdistämään aistit ja mielen eri 
kerrokset. 

Porin kulttuuriopetussuunnitelmassa paikalliset erityi-
syydet eli vain tällä paikkakunnalla olevat laitokset ja 

kulttuuritoiminnan tarjoajat tulevat huomioiduksi. Kult-
tuurilaitokset ovat laajassa käytössä ja opetus entistä mo-
nipuolisempaa. Joka kunnassa ei ole kansainvälistä ny-
kytaidetta esittelevää taidemuseota, ei valtakunnallisia 
teatteri- tai valokuvafestivaaleja, ei mahdollisuutta käy-
dä penkomassa 50-luvun huoneiston kaappeja eikä kuun-
nella musiikkia yhdessä pohjoismaiden parhaista saleista. 
Porin paikallinen kulttuuriopetussuunnitelma tekee nä-
kyväksi ne eri mahdollisuudet, joihin yhteistyötä voidaan 
käyttää.

Kulttuuriopetussuunnitelma käyttöön
Tätä kulttuuriopetussuunnitelman toteutumista tukee li-
säksi oma erillinen julkaisunsa - kaksi kertaa vuodessa lu-
kukausittain päivitettävä Kulttuurikoukku, josta löytyvät 
ajankohtaiset tapahtumat ja kulttuuritoimijoiden yhteys-
tiedot.

Kulttuuriopetussuunnitelma löytyy myös internetistä Po-
rin kasvatus- ja opetusviraston sivuilta. Samalla myös op-
pilaat ja huoltajat saavat tietoa koulujen kulttuurikasva-
tuksesta.

Porin kaupungin perusopetuksen kulttuurikasvatus = 

Porin kulttuuriopetussuunnitelma + Kulttuurikoukku

Porin kulttuuriopetussuunnitelma on laadittu Porin kasvatus- ja opetustoimen ja 
Porin kulttuuritoimijoiden yhteistyönä. Sen toimituksesta ja graafisesta suunnittelusta vastaa 

Porin lastenkulttuurikeskus - Satakunnan lastenkulttuuriverkosto. 

Porin kulttuuriopetussuunnitelma 
on nimeltään

PORIN KULTTUURIPOLKU
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KULTTUURIKASVATUS
Kulttuurikasvatus on sekä tutustumista laajasti kulttuurin 
eri aloihin ja ilmiöihin että oppimista kulttuurin ja taiteen 
avulla. Kulttuurikasvatus näkyy opetussuunnitelmassa se-
kä läpäisyperiaatteella että oppiainekohtaisesti. 

KULTTUURIOPETUS-
SUUNNITELMA
Kulttuuriopetussuunnitelma tukee paikallisen opetus-
suunnitelman toteutumista. Porin kulttuuriopetussuun-
nitelmassa tuodaan esiin kulttuurin ja taiteen mahdolli-
suudet tukea eheyttävää opetusta ja esitetään opettajan 
työtä tukeva koulun ja kulttuurin yhteistyösuunnitelma 
kulttuurikasvatuksen ja -opetuksen toteuttamiseksi. 

Porin kulttuuriopetussuunnitelman kokonaisuutta  
nimitetään Porin kulttuuripoluksi.

EHEYTTÄVÄ OPETUS
Eheyttävällä opetuksella tarkoitetaan tässä yhteydessä 
opetuksen kokonaisvaltaisuutta, oppiaineen raja-aitojen 
ylittämistä ja sen huomaamista, että kulttuuri ja taide voi-
vat tukea myös niitä aineita, joissa ei ole varsinaista kult-
tuurikasvatuspainotusta.

KOULUN JA KULTTUURIN 
YHTEISTYÖSUUNNITELMA
Yhteistyösuunnitelma on paikallinen suunnitelma kult-
tuuriopetuksen toteuttamiseksi. Porin koulun ja kulttuu-
rin yhteistyösuunnitelma sisältää vuosiluokittain jaotellun 
vierailuohjelman, joka on sovittu yhteistyössä opetus- ja 
kasvatustoimen ja kulttuurilaitosten kanssa. 

Yhteistyösuunnitelma sisältää luokka- ja oppiainekohtai-
sen koonnin kunnan opetusuunnitelman kulttuurikasva-
tukseen liittyvistä sisällöistä sekä ideoita niiden toteutta-
miseksi opetuksessa. Yhteistyösuunnitelmassa on myös 
vuosiluokittain esitettyjä muita esimerkkejä vierailu- ja  
yhteistyökohteista sekä toteutustavoista. Esitetyt valinnat 
ovat esimerkkejä ja opettaja voi ajankohtaiseen tarjontaan 
tutustumalla löytää myös muita vaihtoehtoja.

Tavoitteena on, että oppilas on perusopetuksen päättyes-
sä tutustunut monipuolisesti eri kulttuurilajeihin ja keskei-
siin porilaisiin kulttuurikohteisiin.

KULTTUURIKOUKKU - OPETTAJAN 
KULTTUURIKALENTERI 
Löydä koukku opettajainhuoneen koukusta tai 
verkossa www.sakulaku.fi/nettikoukku.

Kulttuurikoukku auttaa opettajaa löytämään Porin kult-
tuuri- ja taidetoimijoista parhaiten häntä työssään autta-
via tahoja. Kulttuurikoukun avulla paikallinen kulttuuritar-
jonta pyritään tekemään mahdollisimman saavutettavaksi 
ja helposti lähestyttäväksi. Koukusta selviää kulttuuritoi-
mijoiden osoitteet, yhdyshenkilöt, ajankohtainen tarjonta 
ja toimintaohjeet. 

Kulttuurikoukku julkaistaan kaksi kertaa vuodessa sekä 
painettuna että verkossa. Se tehdään yhteistyössä Porin 
lastenkulttuurikeskus - Satakunnan lastenkulttuuriverkos-
ton, Porin kasvatus- ja opetustoimen ja alueen kulttuuri-
toimijoiden kanssa. Koukun toimituksesta vastaa Porin las-
tenkulttuurikeskus - Satakunnan lastenkulttuuriverkosto. 
Ensimmäinen Kulttuurikoukku ilmestyi elokuussa 2004.

PORIN KULTTUURIOPETUSSUUNNITELMAN SANASTOA
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1| KASVATA KULTTUURILLA – EHEYTTÄVÄÄ OPETUSTA 
PAIKALLISTEN  KULTTUURITOIMIJOIDEN KANSSA

KULTTUURI JA TAIDE ovat olemassaolomme itseisarvoisia 
ja välttämättömiä perusasioita.  Luova itseilmaisu ja kult-
tuurinen lukutaito ovat osa luovaa pääomaamme, joka 
vaikuttaa kaikkiin yhteiskunnan toimintoihin. Viime vuo-
sina kulttuurin ja taiteen merkitys on yhteiskunnassa eri-
tyisesti korostunut ja niiden vaikutukset ja laajat mahdolli-
suudet on huomattu. 

Taiteen ja kulttuurin avulla on mahdollista lähestyä min-
kä tahansa oppiaineen sisältöjä ja laajasti kaikkea opetus-
suunnitelmassa olevaa. Taide ja kulttuuri pistävät ajatukset 
liikkeelle niin matemaatikolla, urheilijalla kuin pastorilla, ja 
kaikilla niihin liittyvillä tunneilla. 

Kulttuuripalvelut palvelevat ja tukevat opetussuunnitel-
man toteutumista monipuolisesti. Esimerkiksi matema-
tiikka voi avautua tanssin kautta, uskonnon merkitystä voi 
tarkastella historiallisessa näyttelyssä, biologiaa ja maan-
tietoa voi syventää sopivassa konsertissa ja kieliä harjoitel-
la kansainvälisen taiteilijavieraan kanssa. 

Tavoita, vaikuta ja eläydy
Kulttuurin ja taiteen saavutettavuutta on edesautettu vii-
me vuosina monella tavalla. Koulu ja sen oppilaat - yleisö-
nä, asiakkaana, yhteistyökumppanina – ovat kulttuuritoi-
mijoille tärkeitä. Tarjonnan sisältöjä pyritään avaamaan ja 

toiminta voidaan suunnitella yhdessä opettajan kanssa. 
Lasten ja nuorten osallisuutta ja kulttuurisia oikeuksia py-
ritään tukemaan yhteisellä kulttuuriopetussuunnitelmalla. 
Oppilas on kulttuurikasvatuksessa osallistuja, kokija, tekijä 
ja vaikuttaja. Kulttuuri ja taide ovat kaksisuuntaisia –niistä 
voi vaikuttua ja niihin voi vaikuttaa. 

Opetuksen kannalta kulttuurin ja taiteen tavoittaa yksin-
kertaisemmillaan klikkauksella internetsivuille, mutta elä-
vään kosketukseen pääsee usein helpommin kuin ehkä on 
huomannutkaan. Kulttuurikokemus on monesti vain aske-
leen päässä ja toisinaan toiminta voidaan tuoda jopa suo-
raan koululle. Myös taiteilijat voivat työskennellä kouluilla 
niin lyhyt- kuin pitkäkestoisesti yhdessä opettajien ja op-
pilaiden kanssa monenlaisiin oppiaineisiin paneutuen ja 
taiteen läsnäoloa arjessa lisäten. 

Paikallista kulttuuri- ja taidetarjontaa hyödyntäen opetuk-
seen saa lisäulottuvuuksia ja toisenlaisia oppimisympäris-
töjä. Vierailu kulttuurilaitoksessa, esitys konserttisalissa, 
näytös teatterissa tai taideteos näyttelyssä antavat oppi-
laille ja opettajille verrattoman, harvinaisen ja toisinaan jo-
pa ainutlaatuisen kokemuksen. 
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SISÄLLYTÄ KULTTUURI KOULUPÄIVÄÄN
Opetustavoitteisiin ja opetukseen löytyy monipuolista si-
sältöä ja näkökulmia paikallista kulttuuritarjontaa hyö-
dyntäen. Porin kulttuuriopetussuunnitelma palvelee pai-
kallisia opettajia ja kulttuuritoimijoita löytämään myös ne 
vähemmän ilmiselvät yhteistyökumppanit ja toteutusta-
vat. Tavoitteena on yhdessä vahvistaa oppilaan sivistyksel-
listä pohjaa ja laaja-alaista osaamista. 

PORIN TAIDEMUSEO 
”Taide on tiedon ja tunteen kaveri! ”
”Taide keskustelee, kuuntelee ja sallii 
vastaukset kaikilla kielillä.”

Taidemuseo kätkee sisäänsä erilaisia näyttelytiloja ja sato-
ja vuosia vanhan holvikellarin. Näyttelyt vaihtuvat sään-
nöllisesti ja esiin nousee aina uusia kysymyksiä. Maire 
Gullichsenin taidesäätiön kokoelma sisältää modernia tai-
detta. Vaihtuvat nykytaiteen näyttelyt kertovat merkityk-
sellisistä asioista juuri nyt. Taide voi kysyä, mitä näkyy ja 
miltä tuntuu tai sen äärellä voi pohtia ihmisen paikkaa 
globaalissa maailmassa, luonnon jatkuvassa muutoksessa 
tai teknologian kiihtyvässä kehityksessä. Taidemuseossa 
opitaan taiteesta, taiteen kanssa ja taiteen kautta. Tiedon 
rinnalla korostuu omakohtaiset kokemukset sekä niistä 
yhdessä keskusteleminen. 

PORIN TAITEILIJASEURA RY
”Kuvataide antaa välineitä ongelmanratkaisuun!”

Porin Taiteilijaseura tarjoaa opetuksen tueksi nykytaiteen 
näyttelyitä, työhuonevierailuja, mahdollisuutta työsken-
nellä ulkomaisten taiteilijavieraiden kanssa ja muita kuva-
taiteen projekteja ympäri kaupunkitilaa. Näyttelyihin voi 
tutustua P-galleriassa ja työhuonevierailuille pääsee Por-
tait-työhuoneelle. Porin Taiteilijaseuran kautta saa mah-
dollisuuden työskennellä alueen kuvataiteilijoiden kanssa 
ja pääsee tutustumaan kuvataiteilijoiden arkeen ja taiteen 
tarjoamiin mahdollisuuksiin kaiken ikäisten elämässä.

PORIN TAIDEKOULU

”Kuvitusta elämään!”

Porin taidekoulussa voivat harrastaa kaikki kuvan tekemi-
sestä kiinnostuneet lapset, nuoret ja aikuiset. Tavoittee-
na ei ole kouluttaa taiteilijoita, vaan taidekoulussa opis-
kellaan erilaisia kuvallisia valmiuksia.  Koululla on hyvin 
varustellut kuvataideluokat ja laadukkaat materiaalit. Sen 
lisäksi, että Porin taidekoulussa annetaan iltaisin taiteen 
perusopetusta, voi koululta kysyä tilauskursseja, jotka ta-
pahtuvat taidekoulun opettajan ohjaamana tilaajan toivei-
ta vastaten taidekoulun kuvataide- tai tietokoneluokissa.

TAITEILIJASEURA NYTE RY
”Puraise performanssia!”

Kehittyvä taiteilijaseura NYTE on poikkitaiteellinen taiteili-
jaryhmä, joka ylläpitää 3H+K-galleriaa ja järjestää erilaisia 
tapahtumia ympäri kaupunkia. NYTE tunnettaan erityises-
ti performansseistaan. Yhdessä T.E.H.D.A.S. ry:n kanssa NY-
TE järjestää vuosittain kotimaisia ja kansainvälisiä esiinty-
jiä sisältävän PERF-performanssitaidetapahtuman.

T.E.H.D.A.S RY
”Taide Eheyttää Harmonisoi Dada”

T.E.H.D.A.S. ry on ammattitaiteilijoiden yhdistys, joka jär-
jestää lapsille ja nuorille työpajoja Porin lyhytaaltoaseman 
sisä- ja ulkotiloja hyödyntäen. Alueella olevaan Veistopuis-
toon on kehitteillä lapsille suunnattu oma kulttuurinurk-
kaus.

TAIDE ON MATEMATIIKKAA   
MATEMATIIKKA ON TAIDETTA F=G

m1 m2

r2
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PORIN KAUPUNGINKIRJASTO -                                               
SATAKUNNAN MAAKUNTAKIRJASTO
”Koti - koulu - kirjasto - kaverit 
lasten lukuharrastuksen tukipilarit!”

Koulut voivat käyttää kirjaston palveluja pääkirjaston lisäk-
si seitsemässä lähikirjastossa ja kirjastoautossa. Saatavilla 
on tiedonhaun opetusta, kirjavinkkausta, kirjojen lainaus-
ta luokille, lukudiplomeja, satutunteja, teemapäiviä. Kir-
jasto on käytettävissä kouluille myös ilman ohjattua opas-
tusta. Tarvittaessa kirjastonkäytön opetus mukautetaan 
luokan tarpeiden mukaan. Ja usko vaan, kirjaston henki-
lökunnalla on hyvä käsitys siitä, millaista kirjallisuutta eri-
ikäisille ja -tasoisille lukijoille voi suositella. 

SATAKUNNAN MUSEO
”Menneisyydestä tietoja ja taitoja tulevaisuuteen!”

Satakunnan Museossa esitellään Porin ja Satakunnan his-
toriaa, joka ulottuu satojen ja tuhansien vuosien taakse. 
Museossa on tarjolla elämänkirjoa kivikaudelta nykypäivä-
än; maaseudun ja kaupungin kehittymistä 1800-1900-lu-
kujen vahvan teollistumisen aikaan asti sekä satakunta-
laista elämää syntymästä kuolemaan. Menneisyys ei ole 
kuitenkaan vain historiaa, vaan se on osa meidän jokaisen 
elämää. Historian lisäksi museossa voi opiskella vaikkapa 
suomen kieltä porilla höystettynä, uskonnon merkitystä 
elämänkaaren varrella tai kädentaitojen ilmenemistä arki-
päivän esineissä.

RAKENNUSKULTTUURITALO TOIVO 
JA KORSMANIN TALO
”Perinteistä laatuasumista keskellä kaupunkia!” 
”Täällä kaikkiin esineisiin saa koskea.”

Vanhimmilta osiltaan lähes 200-vuotiaiden hirsirakennus-
ten ympäröimä pihapiiri kertoo rakentamisesta, asumises-
ta ja arjesta Porissa siihen aikaan, kun lähes kaikki kaupun-
kilaiset asuivat vielä puutaloissa. Toivon talon vanhimmat 
osat ovat 1800-luvun alusta, punaisessa Piharivissä ele-
tään 1800-luvun loppua ja Korsmanin talossa vieraillaan 
kalustetussa ja sisustetussa porilaiskodissa vuonna 1951. 

ROSENLEW-MUSEO 
”Lokomobiili = höntsäilyyn tarkoitettu auto, renkailla 
liikkuva sänky vai höyryvoimakone?  Löydä vastauksia 
museosta!”

Huolella muurattu vanha viljavarasto, 1860-luvun kruu-
nunmakasiini, on Aittaluodon vanhin rakennus. Ro-
senlew-museossa kerrotaan tositarinaa kovasta työstä, 
muuttuvasta ympäristöstä, yrittäjyydestä ja teknologian 
kehityksestä. Näyttelyistä löytyy aineksia moneen op-
pimiseen. Kotitaloustunnilla ihmettelyn kohteena voi-
vat olla porilaiset vientituotteet, lihamylly, jäätelökone tai 
Saturnus-pata. Kemian tunti saa vauhtia esimerkiksi tuo-
tantoketjusta, jonka alussa on kuusipuuta, keskellä sellu-
loosaa ja lopussa leivinhiivaa. 

LUONTOTALO ARKKI
”Luontokokemus keskellä kaupunkia, helposti sisätiloissa!”

Perusnäyttely koostuu dioraamoista, joihin on sijoitet-
tu täytettyjä eläimiä ja kasvillisuutta esittelemään oman 
maakuntamme luonnonympäristöjä. Selkämerta esittele-
vät osuudet näyttelyssä ovat: Säpin saari, Merimetsoluo-
to, Harmaahyljekallio, Maankohoamisranta ja Preiviikinlah-
den niitty. Kokemäenjoen ympäristöjä esittelevät osuudet 
ovat: Kokemäenjoensuisto, Fleiviikin niitty, Kivinin metsä, 
Paratiisin lehto sekä Isoneva. Suurpedoista esittelemme 
karhun, suden ja ilveksen. Salissa on myös majakka, lintu-
torni, pitkospuut ja karhunpesä.

PORI SINFONIETTA 
”Musiikki liikuttaa, ilahduttaa ja ihmetyttää!”

Porin kaupunginorkesteri Pori Sinfonietta tarjoaa Sata-
kunnan ainoana ammattisinfoniaorkesterina monipuolisia 
kulttuurielämyksiä koko maakunnan oppilaille. Musiikil-
la ja esitettävillä teoksilla löytyy yhteyksiä eri taidemuotoi-
hin ja oppiaineisiin.  Orkesteri järjestää avoimet kenraali-
harjoitukset lähes kaikista itse tuottamistaan konserteista. 
Iltakonsertteihin koululaisryhmät pääsevät opettajan joh-
dolla ilmaiseksi ennakkoon sopien. Pori Sinfoniettan kau-
siohjelmissa on säännöllisesti myös koululais- ja lasten-
konsertteja.
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PALMGREN-KONSERVATORIO
”Monipuolisia kulttuurielämyksiä.”

Palmgren-konservatorio on Satakunnan suurin musiikki-
oppilaitos ja ainoa konservatorio. Oppilaitos järjestää mu-
siikkialan toisen asteen ammatillista koulutusta ja taiteen 
perusopetusta niin klassisen kuin rytmimusiikin saralla. 
Konservatorio on nimetty Porissa syntyneen säveltäjä Se-
lim Palmgrenin mukaan. Oppilaitoksen oppilaat esiintyvät 
lähes viikottain oppilaskonserteissa, joihin on vapaa pää-
sy. Musiikkiteknologia on kiinnostava lisä konservatorion 
opetustarjontaa. 

PORIN TEATTERI
”Tunteita teatterin keinoin!”

Porin Teatteri on Satakunnan suurin ammattiteatteri. Se 
toimii Suomen toiseksi vanhimmassa teatterirakennuk-
sessa, jonka kaunis arkkitehtuuri edustaa uusrenessanssin 
tyylisuuntausta. Teatterilla on myös pieni näyttämö, joka 
sijaitsee 1970-luvulla rakennetussa lisäsiivessä. Teatteri tar-
joaa 5-6 ensi-iltaa näytäntövuosittain, ja pyrkii laajaa ylei-
söä kiinnostaviin esityksiin. Perusohjelmistoon kuuluu ko-
mediaa, draamaa, musikaaleja ja esityksiä sekä isommille 
että pienemmille lapsille. 

RAKASTAJAT-TEATTERI
”Teatterielämyksiä kosketusetäisyydellä.”

Satakunnan ainoa vapaa ammattiteatteriryhmä tarjoaa 
ammattitaidolla ja intohimolla toteutettuja teatterielä-
myksiä, monipuolisia valmennuksia sekä erilaisia  
tapahtumia. Syksyisin järjestettävä teatterifestivaali 
Lain§uojattomat tuo kaupunkiin kotimaista ja kansainvä-
listä huippuosaamista esitysten, seminaarien ja työpajo-
jen muodossa. 

PORIN TEATTERINUORET RY
”Täsmäiskuja tarpeeseen kuin tarpeeseen: 
tulemmeko seuraavaksi teille?”

Nuorten itsensä hallinnoima järjestö, jossa yli 200 nuorta 
yhdeksän vuotiaista kolmikymppisiin näyttelee, säveltää, 
tekee valoja, lavastaa ja muuten harrastaa teatteria. Teatte-
rinuorten toiminta on koulutusluonteista ja suurin osa oh-
jaajista on ammattilaisia. Vuodessa syntyy noin 7-9 ensi- 
iltaa, joista monet itse kirjoitettuja tai sovitettuja. Esitykset 
avaavat kiehtovia näkökulmia esimerkiksi etiikkaan, tähän 
hetkeen tai historiaan. Teatterinuoret keikkailevat myös  
improvisaatioesiintyjinä ja kouluttajina.

SATAKUNNAN ELÄVÄN KUVAN 
KESKUS RY

”Elokuvaa tekemällä mediamanipulointia vastaan!”

Elokuva sisältää kaikki viestinnän ja ilmaisun muodot. Elo-
kuvan tekemisessä toteutuu monialaista, kokemuksellista 
mediaoppimista. Se toimii joko omana kokonaisuutenaan 
tai kytkettynä muuhun opetukseen.  Teknistaiteellinen työ 
tarjoaa kaikille omaan persoonaan sopivan paikan toteut-
taa itseään ja se vahvistaa oppilaitten ryhmätyövalmiuksia.  
Oppilas löytää itsestään uusia puolia ja vahvuuksia, ja nä-
kökulma ympäröivään maailmaan laajentuu. Elokuvan te-
keminen antaa itseluottamusta ja tervettä kriittisyyttä ar-
vioida mediaa ja sen manipulointikeinoja.

PORIN VIDEOTUKI
”Tuottavia työkaluja luoville ihmisille.”

Videotuki on taustavoima, joka mahdollistaa videon hyö-
dyntämisen laaja-alaisesti. Jos sinulla on idea, niin Video-
tuessa tiedetään miten se toteutetaan. Mahdollisia teke-
misen malleja löytyy runsaasti perinteisistä lyhytelokuvista 
ja tietoiskuista aina suurempiin tv-tuotantoihin asti. Myös 
julkaisemisen ja esittämisen mahdollisuudet tunnetaan  
Videotuessa. 

KURKISTA KULISSEIHIN

TANSSIKOULU LIISA NOJONEN 
”Viihdy ja koe tanssitaiteen tekeminen 
laaja-alaisena taide-elämyksenä. ”

Monipuolinen alansa edelläkävijä. Opetusta harrastajille 
ja alan ammattilaisille huippupedagogien ja koreografien 
johdolla.  Taiteen perusopetuksen yleinen ja laaja opetus-
suunnitelma. Nyky- ja jazz-, show-, teatteritanssi, moderni, 
klassinen baletti,  karakteri, lasten tanssi, ajanilmiöt/urban-
vibe, street, hiphop, breakdance...  Kursseilla ja näytöksissä 
kotimaisia ja kansainvälisiä vierailuja. Koulut voivat tilata 
erilaisia esitys- ja taiteenperusopetusdemoja tai tulla tu-
tustumaan tilaan ja toimintaan. 

P.D.C. PORI DANCE COMPANY
”Keho liikkeeseen.”

Ammattitanssiryhmä, joka tuottaa esityksiä niin lapsil-
le kuin aikuisille. Pääpaino ohjelmistossa on nykytanssis-
sa. Ohjelmistosta on mahdollisuus koota erilaisia kokonai-
suuksia eri oppiaineisiin.

PORIN FLAMENCO-OPISTO
”Rytmiä ja riemua!”

Tanssitaiteen perusopetusta antava, lastentanssin opetuk-
seen erikoistunut tanssikoulu. Miniflamencoa, satuflamen-
coa... Esiintymään voi tilata opiston ammattilaisryhmän 
Ballet Flamenco de Porin tai koulun lasten ja nuorten eri-
koiskoulutusryhmiä. Ryhmät voivat tutustua myös koulun 
tiloihin, lajissa tarvittaviin varusteisiin tai kokeilla itse tans-
simista

KULTTUURITALO ANNANKATU 6 
ANNIS

”Kaaoksesta syntyy kauneus.”

Annankatu 6 eli Annis on sosiaalinen kulttuurikeskus, joka 
on vuodesta 1980 asti mahdollistanut porilaisten nuorten 
toteuttaa taiteellisia visioitaan talon luomassa vapaassa  
ilmapiirissä. Teatteri, musiikki, kuvataiteet, seinämaalaus, 
valokuvaus, elokuva, performanssit ja yhteisöllisyys muo-
dostavat taiteellisesti vapaan ilmapiirin, jossa jokainen voi 
olla oma itsensä, omassa tahdissaan, omilla ehdoillaan.  
Anniksella voi käydä tutustumassa ja nuuhkimassa ilmaa - 
ja sen voi toteuttaa vaikka oman luokan kanssa koulupäi-
vän aikana.

PORIN LASTENKULTTUURIKESKUS
- SATAKUNNAN 
LASTENKULTTUURIVERKOSTO

”Avaudu ideallasi.”

Lastenkulttuurikeskus järjestää koulujen ja kulttuurilaitos-
ten yhteistoimintaa tukevia työpajoja, luentoja, seminaa-
reja ja keskustelutilaisuuksia. Se toimittaa Kulttuurikoukun 
ja ylläpitää koulujen, varhaiskasvatuksen ja kulttuuritoi-
mijoiden yhteistyötä edistäviä verkostoja kuten LaitosPro-
ryhmää ja Taiteilijatyöryhmää. Lastenkulttuurikeskuksen 
kanssa koulu voi suunnitella erilaisia taiteilijavierailuja, to-
teuttaa erilaisia näyttelyitä tai esityksiä.  Kuvataiteilijoiden 
työpajoissa päämääränä on usein julkinen teos koulun ti-
loihin tai sen lähiympäristöön. Teoksilla kohennetaan las-
ten visuaalisia elinympäristöjä lasten oman kädenjäljen 
kautta. 
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MUISTA MYÖS: 

Lasten yliopisto Porin yliopistokeskuksessa
Lasten yliopisto on 1.–6.-luokkalaisille suunnattu luen-
to, jolla asiantuntijat luennoivat lapsille oman alansa 
tieteen saavutuksia lasten ehdoilla. 

Luennoista vastaa Porin yliopistokeskus ja luentoihin 
liittyvistä taidetyöpajoista Porin lastenkulttuurikeskus - 
Satakunnan lastenkulttuuriverkosto.

Kinokellarin elokuvat

PIP-fest-nukketeatterijuhla

Taavin tulet -tulitaidetapahtuma

Perf-performanssitaidetapahtuma

Pori Folk -kaupunkifestivaali

Vähäx valottaa -lasten ja nuorten valokuvafestivaali 

Lain§uojattomat - vapaiden ammattiryhmien teatterifestivaali

Porin galleriat

Bändit

kymmenet ja kymmenet kuorot
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2| KOULUN JA KULTTUURIN YHTEISTYÖSUUNNITELMA

KOULUN JA KULTTUURIN yhteistyösuunnitelmaan on poi-
mittu eri oppiaineista keskeiset kulttuurikasvatusta tuke-
vat sisällöt. Vierailut kulttuurikohteisiin on sijoitettu vuo-
siluokille, joilla ne parhaiten tukevat opetussuunnitelman 
mukaista opetusta. Suunnitelmasta löytyy vinkkejä kult-
tuuriopetuksen toteuttamiseen ja se on tarkoitettu opet-
tajan työvälineeksi.

Suunnitelma on laadittu perusopetuksen opetussuunni-
telman pohjalta. Perusopetuksen opetussuunnitelmasta 
on poimittu kulttuurikasvatukseen keskeisesti liittyviä si-
sältöjä ja niiden toteuttamiseksi on pohdittu toteuttamis-
tapoja, joissa voidaan hyödyntää porilaisia kulttuuripalve-
luja.

Yhteistyösuunnitelmaan on kirjattu vierailuja, joihin jokai-
sen oppilaan toivotaan osallistuvan perusopetuksen aika-
na. Tavoitteena on, että oppilas on perusopetuksen päät-
tyessä tutustunut monipuolisesti eri kulttuurilajeihin ja 
keskeisiin porilaisiin kulttuurikohteisiin.

Suunnitelma sisältää ehdotelmia vierailujen ja yhteis-
työn sisällöiksi. Opettaja voi oman aineensa lähtökohdista 
miettiä tarjottujen sisältöjen sopivuutta, laajentaa niitä tai 
tarttua ajankohtaiseen kulttuuritoimijoiden tarjontaan.

Vuosiluokittain jaettu vierailuohjelma on sovittu yhteis-
työssä opetus- ja kasvatustoimen ja kulttuurilaitosten 
kanssa. Vierailuohjelmaan liittyvien tuntiehdotuksien si-
sällöt ovat asianomaisen kulttuurilaitoksen laatimia. Vuosi-
luokittain etenevän oppiainekohtaisen taulukon, toteutus-
tapaehdotuksineen on laatinut kasvatus- ja opetustoimen 
opettajaryhmä.
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Satakunnan maakuntakirjasto
Kirjasto ja kiinnostavat kirjat tutuiksi

Porin taidemuseo
Taidemuseo tutuksi, omakohtaisia 
kokemuksia taiteen monimuotoisesta 
maailmasta 

Rakennuskulttuuritalo Toivo / 
Korsmanin talo
Porilaiskoti 50-luvulla 

Satakunnan maakuntakirjasto
Elämyksiä ja kirjavinkkejä, 
hyllyluokitusta ja tiedonhakua 

Satakunnan Museo
Esihistoriallinen aika ja ihmisen elämä 
kivi-, pronssi- ja rautakaudella

Palmgren-konservatorio
Bändi-tuokio

Satakunnan Museo
Teollistuminen ja sen vaikutus 
elämään, kaupungistuminen sekä 
Porin historia 

Pori Sinfonietta
Konsertin valmistaminen 

Satakunnan maakuntakirjasto
Lempikirjoja ja lähdemateriaalia 

Palmgren-konservatorio
Konsertti Palmgren-salissa

Luontotalo Arkki  
Lähiluontoa

Pori Sinfonietta
Orkesterin soittimet

Rosenlew-museo
7. luokan historian  opetukseen 
soveltuva museon tarjonta

Rakennuskulttuuritalo Toivo ja 
Korsmanin talo
8. luokan historian opetukseen 
soveltuva Toivon tarjonta 

Luontotalo Arkki
Fyysiset kartat ja teemakartat sekä 
muut maantieteelliset näyttelyt 
tietolähteenä 

Porin taidemuseo
Oman aikamme taide ja 
nykykulttuurin ilmiöt

Palmgren-konservatorio
Tutustuminen musiikki-
teknologiaan [koskee vain musiikkia 
valinnaisaineena opiskelevia]

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Vierailut ja vierailujen sisältöLuokka

Kulttuuriopetussuunnitelmaan liittyvä vierailuohjelma

Esimerkit näiden vierailujen tuntisisällöistä löytyvät seuraavien sivujen taulukoista vuosiluokan kohdalta.

Porin lastenkulttuurikeskus, Porin teatteri, SEKK, galleriat ja muut sopimuksen mukaan. 



  27  |  PORIN KULTTUURIPOLKU – Porin kaupungin perusopetuksen kulttuuriopetussuunnitelma [PDF] PORIN KULTTUURIPOLKU – Porin kaupungin perusopetuksen kulttuuriopetussuunnitelma [PDF]

• kirjastoon / kirjastoautoon 
tutustuminen
• runot, lorut ja sadut
• esitykset ja esittäminen

• laulaminen ja laululeikit
• tutustuminen suomalaiseen 
musiikkiin
• yhteissoittoharjoituksia

• rakennusperintö
• tarinasta kuvaksi
• muovailu ja rakentelu
• taiteen eri muotoihin tutustumista 
monipuolisesti
• esimerkkejä eri aikakausien taiteesta 
menneestä nykypäivään
• taiteilijan työhön tutustuminen
• sarjakuva

• materiaaleihin tutustuminen
• omien töiden suunnittelu

• musiikkiliikunta
• ilmaisuliikunta

• satutunti
• kirjavinkkaus
• näytelmät
• esitykset
• juhlaperinne
• koulukirjasto

• kehorytmit
• koulusoittimet
• juhlaperinne

• taiteilijavierailu
• työpajat
• näyttely

• työpajat
• näyttely

• esitykset
• leikit

• Kulttuurikoukku / sanataide
• Satakunnan maakuntakirjasto
• Porin lastenkulttuurikeskus

• Kulttuurikoukku / musiikki
• Palmgren-konservatorio 
• Pori Sinfonietta 

• Kulttuurikoukku / kuvataide
• Porin taidemuseo 
• Kulttuurikoukku / kulttuuriperintö
• Toivo ja Korsmanin talo / 
kulttuuriperintöopetus
• Satakunnan ympäristökoulu 
• Porin lastenkulttuurikeskus

• Kulttuurikoukku / tanssi
• Tanssikoulu Liisa Nojonen
• Porin Flamenco-opisto

AI

MU

KU

KS 

LI

Sisältöjä oppiaineessa Toteutustapoja Paikallisia yhteistyötahoja

1VUOSI-
LUOKKA

Oppiaine

Porin kaupunginkirjasto - Satakunnan maakuntakirjasto | 
Kirjasto ja kiinnostavat kirjat tutuiksi | Kerrotaan kirjaston käyttöön liittyvistä 
käytännön asioista [esim. kirjastokortin hankkiminen ja vastuullinen käyttö, 
sopiva käyttäytyminen, aineiston laina-ajat]
• opetellaan lainaamaan ja palauttamaan aineistoa
• tutustutaan kirjaston tiloihin ja mitä siellä voi tehdä
• keskustellaan kauno- ja tietokirjallisuuden eroista
• vinkkaamalla ja esittelemällä kirjoja innostetaan oppilaita lukemaan ja  
valitsemaan itseään kiinnostavaa ja lukutaitoaan vastaavaa luettavaa
• luetaan satu tai kertomus
• omaa aikaa kirjoihin ja kirjastoon tutustumiseen
• esitellään lukudiplomi

Palmgren-konservatorio | Konsertti 
Palmgren-salissa | Konsertti on juonnettu, 
lapset mukaansatempaava kokonaisuus. 
Sen tarkoitus on tarjota unohtumaton 
ja avartava konserttikokemus, joka 
auttaa ensikertalaisen oivaltamaan, 
miten monipuolinen musiikin kenttä 
on. Konsertissa kuullaan lapsille tuttuja 
lauluja, jolloin konserttielämyksestä tulee 
henkilökohtaisempi. Vierailun aikana 
opitaan myös konserttikulttuuria ja 
-käyttäytymistä. 
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2VUOSI-
LUOKKA

• kirjaston käytön opettelua
• runot, lorut ja sadut
• esitykset ja esittäminen

• improvisointi
• yhteissoittoharjoituksia
• laulaminen ja laululeikit

• rakennusperintö
• esineet
• tarinasta kuvaksi
• muovailu ja rakentelu
• taiteen eri muotoihin tutustumista 
monipuolisesti
• esimerkkejä eri aikakausien taiteesta 
menneestä nykypäivään
• kuvalukutaito
• lehtikuva

• kotipaikkakunnalle omaleimaiset 
käsityötuotteet
• materiaaleihin tutustuminen
• omien töiden suunnittelu

• musiikkiliikunta
• ilmaisuliikunta
• tanssi
• perinneleikit ja -pelit

• kirjavinkkaus
• näytelmät
• esitykset
• juhlaperinne
• koulukirjasto
• satutunti
• lukudiplomi
• pulpettikirja

• kehorytmit
• koulusoittimet
• juhlaperinne

• taiteilijavierailu
• työpajat
• näyttely

• työpajat
• näyttely

• esitykset
• leikit

• Kulttuurikoukku / sanataide
• Satakunnan maakuntakirjasto
• Porin lastenkulttuurikeskus

• Kulttuurikoukku / musiikki
• Palmgren-konservatorio 
• Pori Sinfonietta 

• Kulttuurikoukku / kuvataide
• Kulttuurikoukku / kulttuuriperintö
• Porin taidemuseo 
• Toivo ja Korsmanin talo  
• Satakunnan ympäristökoulu 
• Porin lastenkulttuurikeskus

• Toivo ja Korsmanin talo / 
kulttuuriperintöopetus

• Kulttuurikoukku / tanssi
• Tanssikoulu Liisa Nojonen
• Porin Flamenco-opisto

AI

MU

KU

KS

LI

Sisältöjä oppiaineessa Toteutustapoja Paikallisia yhteistyötahojaOppiaine Porin taidemuseo | Ensimmäisellä vierailulla 
taidemuseo tulee tutuksi. Kansainvälinen ja 
suomalainen nykytaide avaavat alakoululaiselle 
jännittäviä ikkunoita oman kaupungin ulkopuoliseen 
maailmaan turvallisessa ympäristössä.

Taidemuseon rakennus on vanha tullikamarin 
pakka- ja vaakahuone, joka kätkee sisäänsä vielä 
vanhemman holvikellarin. Taidemuseon kautta 
nykyhetki kytkeytyy kaupungin menneisyyteen. Taide-
elämykset rikastuttavat ainutlaatuisella tavalla lapsen 
kokemusmaailmaa ja kehittävät kykyä aistia ja tuntea 
moniulotteisesti. Taidetta tarkastellaan ja kokemuksia 
käsitellään yhdessä. Oppilaita rohkaistaan aktiiviseen 
keskusteluun ja omien mielipiteiden ilmaisemiseen. 

Vierailu on mahdollisuus harjoitella kuvataiteen 
peruskäsitteiden käyttöä sekä taidemuseossa olemista. 
Huomataan, että taidemuseoon on hauska ja helppo 
tulla. Taidemuseo järjestää opastettuja ja ohjattuja 
näyttelyvierailuja ja työpajoja sopimuksen mukaan.

Sähköiset palvelut kouluille
Tietopaketti kouluille | Taidemuseo tuottaa 
taidemuseon kevät- ja syyskauden ajankohtaisia 
näyttelykokonaisuuksia esittelevän tietopaketin, joka 
on suunnattu koululaitokselle. Paketeista löytyvät 
näyttelyiden sisältöjä kuvaavat esittelyt sekä muu 
lukukauden kouluille suunnattu ohjelma. Tietopaketti 
antaa ohjeita taidemuseovierailun järjestämiseen. 
Tietopaketti on ladattavissa taidemuseon nettisivuilta.

Näyttelyihin liittyvät opetuspaketit | Porin taidemuseo 
tuottaa näyttelykohtaisia opetuspaketteja, jotka ovat 
ladattavissa museon nettisivuilta. Opetuspaketti tukee 
[itsenäistä] museovierailua. Paketti sisältää tietoa 
ja pohdittavia kysymyksiä näyttelyiden keskeisistä 
teemoista. 

Muut opetuspaketit | Taidemuseon nettisivuilta 
ladattavia opetuspaketteja ovat: Nykytaiteen 
käsittelemiseen vinkkejä antava Nykytaiteen lyhyt 
oppimäärä, Maire Gullichsenin taidesäätiön kokoelmia 
esittelevä MG-peda sekä Porin julkisten veistosten 
äärelle johdattava Veistosvaelluskartta.
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• näytelmät
• nukketeatteri
• sarjakuva
• runot ja sadut
• vuorovaikutustaidot
• esitykset ja esittäminen

• improvisointi
• yhteissoittoharjoituksia
• laulaminen ja laululeikit
• tutustuminen kuuntelemalla 
suomalaiseen ja muiden maiden 
musiikkiin
• tutustuminen musiikkisatuihin
• tutustutaan musiikin historian 
tunnetuimpiin säveltäjiin: Bach, 
Beethoven, Mozart, Prokofjev, 
Tsaikovski ja Verdi

• rakennusperintö
• sarjakuva
• kuvien tarkastelu
• taiteen eri muotoihin tutustumista 
monipuolisesti
• esimerkkejä eri aikakausien taiteesta 
menneestä nykypäivään 

• kotipaikkakunnan tuotteet
• kierrätys
• omien töiden suunnittelu

• voimistelu ja musiikkiliikunta
• jumppasirkus

• oma lähiympäristö
• kierrätys

• vinkkaus
• näytelmät
• esitykset
• juhlaperinne
• koulukirjasto
• sanomalehtiviikko
• aikakauslehtiviikko
• koulun oma lehti

• kehorytmit
• koulusoittimet
• juhlaperinne
• levyraati

• vierailu Juseliuksen  
mausoleumissa
• kaupungintalo
• raatihuone
• kirkot

• työpajat
• näyttely

• esitykset
• leikit

• tavaranvaihtopäivä

• Kulttuurikoukku / sanataide
• Satakunnan maakuntakirjasto 
• Porin Teatteri
• Porin Teatterinuoret
• Leikkiteatteri-yhdistys
• PIP-fest [nukketeatterifestivaali]
• Paikalliset lehdet
• Porin lastenkulttuurikeskus 

• Kulttuurikoukku / musiikki
• Palmgren-konservatorio 
• Pori Sinfonietta 

• Kulttuurikoukku / kuvataide ja 
kulttuuriperintö
• Porin taidemuseo 
• Toivo ja Korsmanin talo 
• Satakunnan ympäristökoulu
• seurakunta
• Porin lastenkulttuurikeskus

• Rosenlew-museo
• Toivo ja Korsmanin talo
• Porin lastenkulttuurikeskus
• Satakunnan Museo

• Kulttuurikoukku / tanssi
• Tanssikoulu Liisa Nojonen
• Porin Flamenco-opisto

• Satakunnan ympäristökoulu
• 4H-yhdistys
• Kierrätyskeskus
• Toivo ja Korsmanin talo
• Luontotalo Arkki
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Rakennuskulttuuritalo Toivo ja Korsmanin 
talo | Ympäristö- ja luonnontiedon tavoitteena 
on, että oppilas oppii tuntemaan ja ymmärtämään 
luontoa ja rakennettua ympäristöä kokemuksellisen ja 
elämyksellisen opetuksen avulla.   

Rakennuskulttuuritalo Toivossa ja Korsmanin talossa 
on opetuspaketteja eri-ikäisille lapsille esikoululaisista 
lähtien. Opetuksen tavoitteena on tutustuttaa lapset ja 
nuoret omaan lähiympäristöönsä ja sen rakentamiseen.

Kolmannen luokan opetussisältöön kuuluu oma 
kotiseutu ja rakennettu ympäristö sekä erilaisten 
rakenteiden lujuus. Vierailulla Korsmanin 1950-luvun 
vaihteen kodissa tutustutaan tavallisen porilaisperheen 
arkeen sotien jälkeisenä pula-aikana. Luokka jaetaan 
tutustumiskäynnillä puoliksi, koska Korsmanien 
koti on aikansa mukaisesti pieni. Toisten kyläillessä 
Korsmaneilla, osallistuu toinen puoli luokasta 
kaunokirjoitustunnille, jossa harjoitellaan 1950-luvun 
mallikirjoitusta ja mustekynän käyttöä.

Kaunokirjoitustunnin sijasta voi alkusyksystä tai 
loppukeväästä tutkia myös hirsitalon rakennetta 
pystyttämällä porukalla pieni hirsitalo Toivon pihaan. 
Hirsitalon hirret on veistetty, varattu ja salvottu 
perinteiden mukaan ja numeroitu rakentamisen 
helpottamiseksi. 

Käyntiin tulee varata aikaa vähintään 60 minuuttia, 
puoli tuntia Korsmaneilla ja puoli tuntia joko 
kaunokirjoitustunnilla tai hirsitalotyömaalla. 

Luontotalo Arkki | Arkin perusnäyttely esittelee 
Porin ja Satakunnan lähiluontoa ja ympäristöä 
tyypillisine lajeineen. Uusi perusnäyttely 
Satakuntalainen kosteikkoluonto kareilta keitaille 
avautuu yleisölle joulukuussa 2012. Vaihtuvissa 
näyttelyissä esitellään yleensä jokin biologiaan 
tai ympäristönsuojeluun liittyvä teema, ja joskus 
myös kokonaisuuksia, jotka syventävät lähiluonnon 
tuntemusta. Tämän lisäksi Arkissa on nähtävissä 
Selkämeri-lyhytfilmi [15 min], joka antaa yleiskuvan 
Satakunnan rannikosta ja merialueesta. Tilauksesta 
on mahdollisuus nähdä samasta aiheesta pidempi 
luontodokumentti Tuntematon Selkämeri [58 min]. 

Opetussuunnitelman 3. luokan ympäristö- ja 
luonnontiedon keskeisiin sisältöihin kuuluvat 
elottoman ja elollisen luonnon peruspiirteet, erilaiset 
elinympäristöt ja eliöiden sopeutuminen niihin, oman 
lähiympäristön tavallisimmat kasvi-, sieni- ja eläinlajit, 
luonto eri vuodenaikoina, oma lähiympäristö sekä 
kotiseutu ja oma maakunta, niiden luonnonolot ja 
maisemat.

Koululuokassa ja maastossa tapahtuvan opetuksen 
välimuotona ja vaihtoehtona Arkki tarjoaa 
lähiluontoa esittelevän Selkämeri-lyhytfilmin [15 
min], perusnäyttelyn monine dioraamoineen ja 
leikkipaikkoineen sekä luontoteemaisia vaihtuvia 
näyttelyitä. 
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• näytelmäkäsikirjoitus
• sanomalehti
• teatteri
• elokuva
• runo
• kuunnelma

• improvisointi
• tutustutaan musiikin historian 
tunnetuimpiin säveltäjiin: Bach, 
Beethoven, Mozart, Prokofjev, 
Tsaikovski ja Verdi
• kansanmusiikki [Kalevala]

• rakennusperintö
• esineet
• sarjakuva
• kuvien tarkastelu
• taiteen eri muotoihin tutustumista 
monipuolisesti
• esimerkkejä eri aikakausien taiteesta 
menneestä nykypäivään
• valokuvaus

• omien töiden suunnittelu
• kotipaikkakunnan käsityötuotteet

• voimistelu ja musiikkiliikunta
• jumppasirkus 
• tanssi

• oma lähiympäristö
• kierrätys

• sanomalehtiviikko
• esitelmä
• esitykset

• koulusoittimet
• esitelmät
• kuuntelu
• levyraati

• vierailu Juseliuksen  
mausoleumissa
• valokuvaaminen
• kuvankäsittely

• työpajat 
• näyttely

• esitykset
• juhlat
• perinneleikit

• tavaranvaihtopäivä

• Kulttuurikoukku / sanataide, teatteri
• Satakunnan maakuntakirjasto
• Porin Teatteri
• Leikkiteatteri-yhdistys
• Porin teatterinuoret  
• Satakunnan Elävän Kuvan Keskus  
• Porin videotuki
• Kinokellari
• Porin lastenkulttuurikeskus

• Kulttuurikoukku / musiikki
• Palmgren-konservatorio 
• Pori Sinfonietta 

• Kulttuurikoukku / kuvataide, 
kulttuuriperintö
• Porin taidemuseo
• Toivo ja Korsmanin talo / 
kulttuuriperintöopetus
• Satakunnan ympäristökoulu
• Porin lastenkulttuurikeskus

• Rosenlew-museo

• Kulttuurikoukku / tanssi
• Tanssikoulu Liisa Nojonen
• Porin Flamenco-opisto

• Satakunnan ympäristökoulu
• 4H-yhdistys
• Kierrätyskeskus
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Porin kaupunginkirjasto - Satakunnan 
maakuntakirjasto | Elämyksiä ja kirjavinkkejä , 
hyllyluokitusta ja tiedonhakua
• kirjavinkkausta ja -esittelyä; opitaan valitsemaan  
itseä kiinnostavaa luettavaa
• esitellään kirjaston lastenosaston nettisivuja
• tutustutaan tarkemmin kirjaston perusluokitukseen 
[hyllyluokitus ja hyllyjärjestys]
• esitellään hakuteosten rakenne  
[sisällysluettelo ja hakemistot]
• tutustutaan kirjaston aineistotietokantaan
• opetellaan yksinkertaista tiedonhakua, varauksen 
tekoa ja verkkokirjaston käyttöä harjoitusten avulla
• kirjaston eri osastojen esittelyä

Pori Sinfonietta | Tutustuminen orkesterin soittimiin 
| Orkesterin muusikot esittelevät soittimiaan ja niiden 
roolia orkesterissa harjoitusten yhteydessä ennakkoon 
sovittuna ajankohtana. Hyvissä ajoin ja erikseen sopien 
muusikot voivat tulla myös kouluun vierailemaan ja 
esittelemään soittimiaan. 

Kenraaliharjoituksia voi tulla seuraamaan 
konserttipäivänä pääsääntöisesti kello 11-12.15. 
Koululaisryhmien ennakkoilmoittautumiset Pori 
Sinfoniettan toimistoon. Oppitunneilla voidaan 
etukäteen tutustua konsertissa esitettäviin teoksiin ja 
niiden taustoihin.
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• fantasiakirjallisuus
• joukkoviestintä
• slangi ja murteet
• kirjasto
• Kalevala
• sähköinen media

• yhteissoittotaidot
• omat musiikilliset ideat
• improvisointi
• orkesteri tutuksi
• tutustutaan pohjoismaisiin ja 
suomalaisiin säveltäjiin: Sibelius, 
Grieg ja uuden musiikin suomalaiset 
säveltäjät
• musiikki eri aikakausina
• musiikin tyylisuunnat

• tutustumista taiteen eri muotoihin 
[mm. keramiikka, kuvanveisto, 
tilataide]
• taide ympäristössä [mm. julkinen 
taide, maa- ja ympäristötaide]
• esimerkkejä eri aikakausien taiteesta 
menneestä nykypäivään
• museo-, galleria- ja 
taidenäyttelyvierailuja 
• tietoverkon kulttuuripalvelut
• nykytaide
• kultakausi
• taidekritiikki
• rakennettu ympäristö, 
rakennusperintö
• arkkitehtuuri
• muotoilu
• mediataide
• graafinen suunnittelu
• mainonta

• sanomalehtiviikko
• esitelmä
• esitykset

• koulusoittimet
• bändisoittimet
• kuuntelu
• esitelmät
• juhlat
• esitykset

• museo- ja  
taidenäyttelyvierailuja 
• näyttelyt
• esitelmät

• Kulttuurikoukku / sanataide
• Satakunnan maakuntakirjasto 
• Satakunnan ammattikorkeakoulu
• Porin lastenkulttuurikeskus

• Kulttuurikoukku / musiikki
• Palmgren-konservatorio 
• Pori Sinfonietta

• Kulttuurikoukku / kuvataide
• Porin taidemuseo 
• Toivo ja Korsmanin talo
• Paikalliset taidegalleriat
• Porin lastenkulttuurikeskus

AI

MU

KU

Sisältöjä oppiaineessa Toteutustapoja Paikallisia yhteistyötahoja

5VUOSI-
LUOKKA

Oppiaine

Satakunnan Museo | Porin opintosuunnitelman 
5. luokan sisältötavoitteisiin kuuluu tutustuminen 
esihistorialliseen aikaan ja ihmisen elämään kivi-, 
pronssi- ja rautakaudella. 

Satakunnan muinaisuutta -opastuksella tutustutaan 
perusnäyttelyn esihistoriaa käsittelevään osuuteen ja 
käydään läpi Satakunnan muinaisuutta -multimediaa, 
jossa esitellään havainnollisesti Satakunnan sekä koko 

• perinteiset työvälineet ja koneet
• omien töiden suunnittelu

• voimistelu ja musiikkiliikunta
• jumppasirkus 
• tanssi

• oma suku ja kotiseutu
• kaupunki- ja maalaiselämää
• Suomen asuttaminen
• elämää ja kauppaa muinaisaikoina
• pyyntikulttuurista maanviljelykseen
• asutuksen leviäminen Suomessa
• Porin seudun historia
• maanviljelys, sahateollisuus, kauppa 
ja merenkulku
• elämää Porissa jollakin 
vuosikymmenellä
• kivi-, pronssi- ja rautakautiset löydöt
• kaupankäynnin kehitys
• kulttuurin kehitys
• liikkumis- ja kuljetusvälineiden 
kehitys

• työpajat 
• näyttely

• esitykset
• juhlat
• perinneleikit

• Pori-aiheinen kirjallisuus
• näyttely
• Porin julkiset veistokset

• Rosenlew-museo
• Toivo ja Korsmanin talo
• Satakunnan Museo

• Kulttuurikoukku / tanssi
• Tanssikoulu Liisa Nojonen

• Kulttuurikoukku / kulttuuriperintö
• Satakunnan Museo 
• Toivo ja Korsmanin talo
• Satakunnan ympäristökoulu
• Satakunnan maakuntakirjasto
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Perusnäyttelyyn on mahdollista tutustua myös itsenäisesti museon nettisivuilta ladattavien opetuspakettien 
tehtävien sekä näyttelystä saatavien neljän tehtäväkortin avulla. Myös vaihtuvissa näyttelyissä on tarjolla aiheesta 
riippuen erilaisia opastuksia, työpajoja ym. toimintaa eri-ikäisille koululaisille.

Suomen esihistoriallisen ajan elämää. Opastuksella 
koululaiset tutustuvat myös käsin kosketellen museon 
kokoelmista poimittuihin aitoihin esihistoriallisiin 
esineisiin sekä niiden kopioihin. Tämän lisäksi 
opastusta ja muinaista elämää havainnollistaa oppaan 
rautakaudelle ajoittuva puku.

Kierroksen kesto on 30-75 minuuttia ryhmän tarpeiden 
ja käytettävän ajan mukaan.
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• omat ja valmiit näytelmät
• elokuva
• maailmankirjallisuus
• kansanperinne
• esitelmä
• sähköinen media

• yhteissoittotaidot
• musiikki eri aikakausina
• musiikin tyylisuunnat
• maailmanmusiikki

• tutustumista taiteen eri muotoihin 
[mm. keramiikka, kuvanveisto, 
tilataide]
• taide ympäristössä [mm.  julkinen 
taide, maa- ja ympäristötaide]
• esimerkkejä eri aikakausien taiteesta 
menneestä nykypäivään
• tietoverkon kulttuuripalvelut
• nykytaide
• kultakausi
• taidekritiikki
• rakennettu ympäristö, 
rakennusperintö
• arkkitehtuuri
• muotoilu
• mediataide
• graafinen suunnittelu
• mainonta

• käynti elokuvissa 
• käynti teatterissa
• sanomalehtiviikko
• esitelmä
• kirjaston käyttö
• kirjavinkkaus

• koulusoittimet
• bändisoittimet
• esitykset
• juhlat
• kuuntelu
• esitelmät

• museo- ja  
taidenäyttelyvierailuja 
• kaupunkikävely
• veistoskävely
• esitelmät

• Kulttuurikoukku / sanataide, teatteri
• Satakunnan maakuntakirjasto
• Porin Teatteri
• Leikkiteatteri-yhdistys
• Porin teatterinuoret
• Satakunnan elävän kuvan keskus
• Porin videotuki 
• Satakunnan ammattikorkeakoulu
• Porin lastenkulttuurikeskus

• Kulttuurikoukku / musiikki
• Palmgren-konservatorio 
• Pori Sinfonietta 

• Kulttuurikoukku / kuvataide, 
kulttuuriperintö
• Porin taidemuseo 
• Toivo ja Korsmanin talo
• Satakunnan ympäristökoulu
• seurakunnat
• Villa Mairea
• Porin lastenkulttuurikeskus
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• tekstiili- ja muotihistoria
• perinnekäsityöt
• muotoilu

• voimistelu ja musiikkiliikunta
• jumppasirkus
• tanssi

• Porin seudun historia  [Teljä ja Ulvila 
keskiajalla, mahdollinen tutustuminen 
kirkkorakentamiseen, Porin 
perustaminen ja elämää kaupungissa, 
Pori 1700-luvun lopussa]

• muotinäytös
• näyttely
• työpajat

• esitykset
• juhlat
• perinneleikit

• tutustuminen  
kirkkorakentamiseen [esim. Ulvila]
• Pori-aiheinen kirjallisuus

• Rosenlew-museo
• Toivo ja Korsmanin talo
• Satakunnan Museo

• Kulttuurikoukku / tanssi 
• Tanssikoulu Liisa Nojonen

• Satakunnan Museo 
• Kulttuurikoukku / kulttuuriperintö
• Toivo ja Korsmanin talo
• Satakunnan ympäristökoulu
• Satakunnan maakuntakirjasto
• kirkot 
• seurakunnat
• Porin taidemuseo
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Palmgren-konservatorio | Bändi-tuokio 
| Kuudennen luokan vierailussa tutustutaan 
rytmimusiikin kenttään. Tuokiossa kuulemme eri 
tyylisuuntia edustavia kappaleita eri puolilta maailmaa. 
Tutustumme eri yhteissoittotapoihin ja  esittelemme 
monipuolisesti mahdollisuuksia musiikin tekemiseen, 
kokemiseen ja näkemiseen. Tarkoituksena on 
madaltaa kynnystä tutustua ja tarttua entuudestaan 
tuntemattomiin musiikinlajeihin ja soittotapoihin. 
Tuokion aikana myös selviää, mitä kaikkea konsertin 
valmistelu pitää sisällään.
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• kokonaisteokset
• runojen tulkinta ja kirjoittaminen
• elokuvan keinot ja arviointia
• pienoisnäytelmien tekemistä
• haastattelut
• tutustuminen sanoma- ja 
aikakauslehtiin

• ympäristömme äänimaisemia
• kehosoittimet
• oman äänen mahdollisuuksia
• yhteissoittotaidot
• sinfoniaorkesteri
• suomalainen populaari- ja 
kansanmusiikki
• monikulttuurinen maailma
• taidemusiikki
• oman paikkakunnan  
musiikkipalvelut

• tutustumista taiteen eri muotoihin 
[mm. keramiikka, kuvanveisto, 
tilataide]
• taide ympäristössä [mm.  julkinen 
taide, maa- ja ympäristötaide]
• esimerkkejä eri aikakausien taiteesta 
menneestä nykypäivään
• museo-, galleria- ja 
taidenäyttelyvierailuja 
• tietoverkon kulttuuripalvelut
• Suomen taide kultakaudesta 
nykyaikaan
• maailman taide
• taidekritiikki
• rakennettu ympäristö, 
rakennusperintö
• arkkitehtuuri

• kirjavinkkaus
• kirjailijavierailu
• elokuva- ja teatterivierailu
• työpajat
• sanoma- ja aikauslehtiviikot

• oman ympäristön äänimaisemien 
havainnointi ja analysointi
• luova improvisointi keholla ja  
äänellä
• Pori Folk ohjelmistoon  
tutustuminen
• Lain§suojattomat-teatterifestivaalin 
ohjelmistoon tutustuminen
• sinfonia-orkesterin soittajien  
vierailut 
• musiikkiopiskelijoiden vierailut 
koulussa
• Kalevala taiteessa

• taiteilijavierailu koulussa
• museo- ja galleriavierailut

• Kulttuurikoukku / sanataide
• Satakunnan maakuntakirjasto
• Porin Teatteri
• Leikkiteatteri-yhdistys
• Porin teatterinuoret
• Satakunnan Elävän Kuvan Keskus
• Porin videotuki
• Paikalliset lehdet
• Porin lastenkulttuurikeskus

• Kulttuurikoukku / musiikki
• Palmgren-konservatorio
• Pori Sinfonietta
• Pori Folk
• Lain§uojamattomat-festivaali
• Porin teatterit

• Kulttuurikoukku / kuvataide, 
kulttuuriperintö
• Porin taidemuseo 
• Toivo ja Korsmanin talo
• Porin videotuki 
• Kulttuuritalo Annankatu 6
• Porin lastenkulttuurikeskus
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• muotoilu
• mediataide
• graafinen suunnittelu
• mainonta
• elokuva
• animaatio
• valokuvaus ja kuvan käsittely
• katutaide ja graffitit
• performanssi
• sarjakuva

• tuote- ja prosessi-ideointi
• oman paikkakunnan 
tuotantoelämään ja yrittäjyyteen 
tutustuminen
• tekstiili- ja muotihistoria

• ilmaisu- ja musiikkiliikunta
• esitykset ja tapahtumat

• teollinen vallankumous
• Porin paikallishistoria
• oma suku ja kotiseutu
• kaupunki- ja maalaiselämää

• oman ja muiden maiden kulttuurin 
hyödyntäminen suunnittelussa.
• paikallisiin tekstiilialan yrityksiin 
tutustuminen [esim. kangaskaupat]
• vanhat kirjoneulekuviot – pärekori-
idean käyttäminen

• esim. tanssi, paritanssi, performanssi, 
voimistelu, luistelu, sirkustelu ja 
akrobatia
• esitysten toteuttaminen koulun 
juhliin
• vierailut liikuntapaikoissa ja 
liikuntatapahtumissa 
• Porin Flamenco-opiston tanssitunnit 

• kaupunkikävely: puistot, 
raatihuoneen ympäristö ja eteläranta
• puukaupungin tarina [cd-rom, 
Satakunnan Museon opetuspaketti]
• vierailu vanhalla hautausmaalla ja 
Juseliuksen mausoleumissa

• Rosenlew-museo

• Kulttuurikoukku / tanssi
• Tanssikoulu Liisa Nojonen
• Porin Taitoluistelu ry
• Porin Naisvoimistelijat 
• Porin liikuntapaikat

• Satakunnan Museo 
• Rosenlew-museo
• Satakunnan ympäristökoulu
• Toivo ja Korsmanin talo
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Kaupungin ja teollistumisen historiaan voi 
tutustua myös erityisesti yläkoululaisille suunnatun 
Teollisuustyön jäljillä -nettisivuston avulla. 
Sivustolle on koottu Porin teollisuushistoriaa neljän 
vuosisadan ajalta; siellä esitellään teollisuuslaitoksia, 
työläisten elämää sekä aikansa merkittäviä porilaisia 
teollisuusvaikuttajia. 

Sivustoa voi käyttää opetuksen apuna museokäynnin 
lisäksi myös itsenäisenä opetusmateriaalina koulussa: 
www.pori.fi/kulttuuri/museot > Satakunnan Museo > 
Koulut ja päiväkodit > Opetuspaketit > Teollisuustyön 
jäljillä

Opintosuunnitelman 7. luokan historian sisältötavoitteisiin kuuluvat teollistuminen ja 
sen vaikutus elämään, kaupungistuminen sekä Porin historia. 

Rosenlew-museo | Rosenlew-museon kierroksella 
tutustutaan paikallisesti, kansallisesti ja kansainvälisesti 
merkittävän porilaisen teollisuusyrityksen, Rosenlewin 
[1853–1987] historiaan, tuotteisiin ja yrityksen 
kehitykseen, teollisuuden laajentumiseen sekä 
työntekoon yrityksen palveluksessa. 

Opintosuunnitelmassa on myös mainittu 7. ja 8. 
luokan kohdalla käsiteltäväksi mahdollisena teemana 
teknologian kehitys 1800-luvulta nykyaikaan. Tähänkin 
Rosenlew-museon perusnäyttely tarjoaa aineksia, 
sillä museossa voi tutkia mm. kodinkoneiden tai 
maatalouskoneiden kehitystä. Lisäksi museossa on 
esillä esim. 1900-luvun alun höyryvoimakone sekä 
uudempaa teknologiaa edustava polttomoottori. 
Metalliteollisuuden lisäksi esiin tulevat myös 
puunjalostusteollisuus ja energiateollisuus. 

Satakunnan Museo | Porin historia -kierroksella 
tutustutaan perusnäyttelyn osuuteen, joka 
keskittyy kaupungin 1800-luvun teollistumiseen ja 
kehittymiseen viimeisen, vuoden 1852, tuhoisan 
tulipalon jälkeen sekä kaupungissa eläneisiin 
merkittäviin teollisuusvaikuttajiin sekä tavallisiin 
työläisiin. Opastuksella kerrotaan myös kaupungin 
kaukaisemmasta historiasta; Porin perustamisesta 
ja siihen johtaneista syistä. Kaupungin menneisyys 
muuttuu ymmärrettävämmäksi monien pienoismallien, 
huoneinteriöörien sekä esineiden avulla.

Opastuksen kesto on 30-75 minuuttia ryhmän 
tarpeiden ja käytettävän ajan mukaan. Porin 
historiaan voi museon opastuskierroksen lisäksi 
tutustua kävelemällä omatoimisesti tai oppaan kanssa 
kaupungin halki Aikamatka kaupunkiin – Suunnistus 
Porin kaupungin historiaan -kaupunkisuunnistuksen 
reitin mukaan.

Kaupunkisuunnistusvihkonen on ostettavissa 
museokaupasta sekä ladattavissa museon nettisivuilta: 
www.pori.fi/kulttuuri/museot > Satakunnan Museo 
> Koulut ja päiväkodit > Opetuspaketit > Aikamatka 
kaupunkiin
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• fiktiiviset tekstit; kokonaisteokset
• näytelmäteksteihin tutustumista
• fakta, esim. uutinen ja  
mielipideteksti
• luku- ja elokuvakokemusten  
vertailua

• musiikkiteknologia
• monikulttuurinen maailma
• populaarimusiikin kehitys ja 
ilmaisukeinot eri vuosikymmenillä
• teemapäivien toteuttaminen eri 
oppiaineita integroiden
• musiikki näyttämöllä
• musiikki ja media
• luova projekti
• bänditoiminta

• tutustumista taiteen eri  
muotoihin [mm. keramiikka, 
kuvanveisto, tilataide]
• taide ympäristössä [mm. julkinen 
taide, maa- ja ympäristötaide]
• esimerkkejä eri aikakausien  
taiteesta menneestä nykypäivään
• museo-, galleria- ja 
taidenäyttelyvierailuja 
• tietoverkon kulttuuripalvelut
• Suomen taide kultakaudesta 
nykyaikaan
• maailman taide
• taidekritiikki
• rakennettu ympäristö, 
rakennusperintö

• luokan oma novellikokoelma
• kirjastovierailu
• teatteri- ja  elokuvakäynti
• luova projekti yhdessä muiden 
oppiaineiden kanssa integroiden
• sanoma- ja aikauslehtiviikot

• äänitystekniikan asiantuntijoiden 
käynnit koulussa
• Pori Folk ohjelmistoon tutustuminen
• Lain§uojattomat-teatterifestivaali
• Pori jazz ohjelmistoon tutustuminen 
• Porin teatterin ohjelmistoon 
perehtyminen
• kulttuuritalo Annankatu 6:n  
esitykset koululaisille
• Pori Sinfoniettan harjoitusten 
seuraaminen 
• oman luokan bändin 
musiikkituotosten taltiointi  
koulun studiolla
• teemapäivien toteuttaminen eri 
oppiaineitta integroiden
• Kalevala taiteessa

• taiteilijavierailu koulussa
• museo- ja galleriavierailut
• teemapäivät

• Kulttuurikoukku / sanataide, teatteri
• Satakunnan maakuntakirjasto
• Leikkiteatteri-yhdistys
• Porin Teatteri 
• Porin teatterinuoret
• Porin lastenkulttuurikeskus

• Kulttuurikoukku / musiikki
• Palmgren-konservatorio
• Pori Sinfonietta
• Porin Teatteri
• Kulttuuritalo Annankatu 6

• Kulttuurikoukku / kuvataide
• Porin taidemuseo 
• Toivo ja Korsmanin talo
• Satakunnan ympäristökoulu
• Porin videotuki
• Kulttuuritalo Annankatu 6 
• Villa Mairea
• Porin lastenkulttuurikeskus
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• arkkitehtuuri
• muotoilu
• mediataide
• graafinen suunnittelu
• mainonta
• elokuva
• animaatio
• valokuvaus ja kuvankäsittely
• katutaide ja graffitit
• performanssi
• sarjakuva
• luova projekti

• tuote- ja prosessi-ideointi
• oman paikkakunnan 
tuotantoelämään ja  
yrittäjyyteen tutustuminen
• tekstiili- ja muotihistoria

• ilmaisu- ja musiikkiliikunta
• esitykset ja tapahtumat
• luova projekti

• toisen maailmansodan aika
• Suomi 1950-luvulta nykypäivään
• elämää 1900-luvun lopulla ja 
2000-luvun alussa

• paikallisiin tekstiilialan yrityksiin 
tutustuminen esim. kangaskaupat
• vanhojen kirjoneulemallien 
hyödyntäminen
• museovierailut

• esim. tanssi, paritanssi,  
performanssi, voimistelu, luistelu, 
sirkustelu ja akrobatia
• esitysten toteuttaminen koulun 
juhliin, vierailut liikuntapaikoissa ja 
-tapahtumissa
• teemapäivän toteuttaminen eri 
oppiaineita integroiden

• Rosenlew-museo

• Porin Taitoluistelu ry
• Porin Naisvoimistelijat
• Porin liikuntapaikat
• Kulttuurikoukku / tanssi
• Tanssikoulu Liisa Nojonen

• Satakunnan Museo 
• Toivo ja Korsmanin talo
• Satakunnan ympäristökoulu
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Rakennuskulttuuritalo Toivo ja  
Korsmanin talo | 8. luokalla historian opetuksessa 
käsitellään toista maailmansotaa, sodasta selviämistä ja 
1950-lukua. 

Korsmanin talo on tyypillinen sodan jälkeisen ajan 
porilaiskoti kaikkine kalusteineen ja esineineen. 
Korsmanilla voidaan käsitellä konkreettisesti tavallisen 
perheen elämää ja arkea. 

Korsmanin talon vierailun johdantona on 1940- ja 
1950-luvun Poria käsittelevä valokuvia ja  
esineitä hyväksi käyttävä opastus: pommitukset ja 
jälleenrakentaminen, pula-aika, kaupat, vaatteet, karja, 
saunat, huusit, kuri, lemmikkieläimet, vapaa-aika jne.

8VUOSI-
LUOKKA

Porin taidemuseo | Porin taidemuseo on 
linkki kansainväliseen nykytaidemaailmaan. 
Taidemuseovierailu avartaa nuorten maailmankuvaa 
sekä vahvistaa kykyä asioiden kriittiseen tarkasteluun 
ja kykyä linkittää havaintoja omiin kokemuksiin. Porissa 
on aina oltu kiinnostuneita siitä mikä maailmalla on 
uutta ja ajankohtaista, ja pysytty maailman menon 
kyydissä. Taiteen kanssa nuori kasvaa täysivertaiseksi 
maailmankansalaiseksi. Taide-elämykset vahvistavat 
nuoren kykyä nauttia kulttuurista.  Taidemuseon kynnys 
madaltuu.  Nuori tulee tietoiseksi siitä, mitä taidemuseo 
voi tarjota, ja että siellä voi vierailla myös omaehtoisen 
kiinnostuksen mukaan. Taidemuseo järjestää 
opastettuja ja ohjattuja näyttelyvierailuja ja työpajoja 
sopimuksen mukaan.  

Sähköiset palvelut kouluille
Tietopaketti kouluille | Taidemuseo tuottaa 
taidemuseon kevät- ja syyskauden ajankohtaisia 
näyttelykokonaisuuksia esittelevän tietopaketin, joka 
on suunnattu koululaitokselle. Paketeista löytyvät 
näyttelyiden sisältöjä kuvaavat esittelyt sekä muu 
lukukauden kouluille suunnattu ohjelma. Tietopaketti 
antaa ohjeita taidemuseovierailun järjestämiseen. 
Tietopaketti on ladattavissa taidemuseon nettisivuilta.

Näyttelyihin liittyvät opetuspaketit | Porin taidemuseo 
tuottaa näyttelykohtaisia opetuspaketteja, jotka ovat 
ladattavissa museon nettisivuilta. Opetuspaketti tukee 
[itsenäistä] museovierailua. Paketti sisältää tietoa 
ja pohdittavia kysymyksiä näyttelyiden keskeisistä 
teemoista. 

Muut opetuspaketit | Taidemuseon nettisivuilta 
ladattavia opetuspaketteja ovat: Nykytaiteen 
käsittelemiseen vinkkejä antava Nykytaiteen lyhyt 
oppimäärä, Maire Gullichsenin taidesäätiön kokoelmia 
esittelevä MG-peda sekä Porin julkisten veistosten 
äärelle johdattava Veistosvaelluskartta.

Kaupungin ja teollistumisen historiaan voi tutustua  
myös erityisesti yläkoululaisille suunnatun 
Teollisuustyön jäljillä -nettisivuston avulla. Sivustolle  
on koottu Porin teollisuushistoriaa neljän vuosisadan 
ajalta; siellä esitellään teollisuuslaitoksia, työläisten 
elämää sekä aikansa merkittäviä porilaisia 
teollisuusvaikuttajia. 

Sivustoa voi käyttää opetuksen apuna museokäynnin 
lisäksi myös itsenäisenä opetusmateriaalina koulussa: 
www.pori.fi/kulttuuri/museot > Satakunnan Museo > 
Koulut ja päiväkodit > Opetuspaketit > Teollisuustyön 
jäljillä

Pori Sinfonietta | Konsertin valmistaminen 
| Konsertti- ja harjoitusvierailuiden lisäksi 
koululaisryhmillä on mahdollisuus tutustua 
kaupunginorkesterin toimintaan kokonaisuudessaan 
eli siihen mitä kaikkea kuuluu orkesterin toimintaan 
ja konserttien tuottamiseen. Muusikoiden työn lisäksi 
esitellään orkesterin toimiston ja muun henkilökunnan 
ammatteja ja toimenkuvia. Sovitaan hyvissä ajoin 
etukäteen.
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• kaunokirjallisten tekstien 
tunnistamista ja kirjoittamista
• kirjallisuuden klassikoita
• Kalevala ja kansanperinne
• slangit ja murteet - puhekielinen 
teksti
• teatteri- ja elokuvaesityksestä 
kirjoittaminen
• mediatekstejä

• musiikkiteknologia
• maailma tanssi ja soi
• populaarimusiikin kehitys ja 
ilmaisukeinot eri vuosikymmenillä
• teemapäivien toteuttaminen eri 
oppiaineita integroiden
• musiikki näyttämöllä
• musiikki ja media
• luova projekti
• bänditoiminta
• luova projekti

• tutustumista taiteen eri  
muotoihin [mm. keramiikka, 
kuvanveisto, tilataide]
• taide ympäristössä [julkinen taide, 
maa- ja ympäristötaide]
• esimerkkejä eri aikakausien  
taiteesta menneestä nykypäivään
• museo-, galleria- ja 
taidenäyttelyvierailuja 
• tietoverkon kulttuuripalvelut
• Suomen taide kultakaudesta 
nykyaikaan
• maailman taide
• taidekritiikki
• rakennettu ympäristö, 
rakennusperintö
• arkkitehtuuri

• kirjailijaesitykset
• Kalevala-teemapäivä
• luova projekti yhdessä muiden 
oppiaineiden kanssa integroiden
• teatteri ja elokuvavierailu
• sanoma- ja aikakauslehtiviikko

• musiikkiryhmien tuotosten  
taltiointi koulun studiolla 
• musiikki- ja liikuntatyöpaja
• vierailu Palmgren- 
konservatorion studiolla
• teemapäivien toteuttaminen  
eri oppiaineita integroiden
• Porirock-näyttelyyn tutustuminen 
Satakunnan Museossa
• Kalevala taiteessa

• Kulttuurikoukku / sanataide, teatteri
• Satakunnan maakuntakirjasto 
• Leikkiteatteri-yhdistys 
• Porin teatteri
• Porin teatterinuoret
• Satakunnan Elävän Kuvan Keskus

• Kulttuurikoukku / musiikki
• Palmgren-konservatorio
• Pori Sinfonietta 
• Satakunnan Museo 
• Porin Teatteri
• Kulttuuritalo Annankatu 6

• Kulttuurikoukku / kuvataide, 
kulttuuriperintö
• Porin taidemuseo
• Toivo ja Korsmanin talo
• Satakunnan ympäristökoulu
• Villa Mairea
• Porin lastenkulttuurikeskus
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• muotoilu
• mediataide
• graafinen suunnittelu
• mainonta
• elokuva
• animaatio
• valokuvaus ja kuvankäsittely
• katutaide ja graffitit
• performanssi
• sarjakuva

• tuote- ja prosessi-ideointi
• oman paikkakunnan 
tuotantoelämään ja yrittäjyyteen 
tutustuminen
• tekstiili- ja muotihistoria

• ilmaisu- ja musiikkiliikunta
• esitykset ja tapahtumat
• luova projekti

• Suomen maisema
• oma lähiympäristö, rakennettu 
ympäristö

• vierailu kudonta-asemalla 
• muotinäytökset paikallisissa 
yrityksissä
• sisustusalan yritysvierailu
• sisustustekstiilien valmistaminen 
porilaisuuden pohjalta esim.Yyteri, 
arkkitehtuuri, tori tms.
• muotihistoriaan tutustuminen

• esim. tanssi, paritanssi, performanssi, 
voimistelu, luistelu, sirkustelu ja 
akrobatia
• esitysten toteuttaminen koulun 
juhliin, vierailut liikuntapaikoissa ja 
-tapahtumissa
• teemapäivän toteuttaminen eri 
oppiaineita integroiden
• Tanssikoulu Liisa Nojosen esitys- 
ja taiteenperusopetusdemot ja 
tanssitunnit
• P.D.C:n erilaiset kokonaisuudet

• kaupunkikävely: puistot, 
raatihuoneen ympäristö ja Eteläranta
• puukaupungin tarina [cd-rom, 
Satakunnan Museon opetuspaketti]

• Kulttuurikoukku / tanssi
• Tanssikoulu Liisa Nojonen
• Porin Taitoluistelu ry 
• Porin Naisvoimistelijat
• Porin liikuntapaikat

• Kulttuurikoukku / kulttuuriperintö
• Toivo ja Korsmanin talo
• Satakunnan ympäristökoulu
• Porin kaupunkisuunnittelu
• Luontotalo Arkki
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Porin kaupunginkirjasto - Satakunnan 
maakuntakirjasto | Lempikirjoja ja lähdemateriaalia.
Tutkielman tekeminen: kirjavinkkauksen ja 
henkilökohtaisen neuvonnan avulla löydetään 
tutkielman aihe, opetetaan aiheeseen liittyvää 
tiedonhakua kirjaston aineistotietokannasta ja 
esitellään tutkielman kannalta tärkeitä kirjastossa 
käytettäviä tietokantoja. Tutustutaan kirjallisuuden 
klassikoihin, esitellään kirjaston kaunokirjallisuuden 
alalajeja, tutustutaan genreihin eli aiheenmukaiseen 
luokitteluun. Tutustutaan verkkokirjaston [esim. 
sivupiiri] hyödyntämiseen lukukokemuksen 
jakamisessa.

9VUOSI-
LUOKKA

Palmgren-konservatorio | Tutustuminen 
musiikki-teknologiaan [koskee vain musiikkia 
valinnaisaineena opiskelevia]. Käynnin tarkoituksena 
on avata musiikkiteknologiaan käyttötarkoituksia 
ja tuoda esiin äänitaiteen moninaisuus. Tutustutaan 
äänitys ja äänituotantoon, digitaalitekniikkaan 
musiikintekemisessä, live-äänentoistoon ja 
studiolaitteisiin. Käynnillä tutustutaan myös musiikin 
ammattilliseen koulutukseen. Tutustumiskäynti on 
vuorovaikutteinen ja sen sisältöön voi vaikuttaa 
kertomalla toiveita ennen vierailua.  

Luontotalo Arkki | Opetussuunnitelman 9. luokan 
tavoitteisiin kuuluu, että oppilas oppii käyttämään ja 
tulkitsemaan fyysisiä karttoja ja teemakarttoja sekä 
käyttämään muita maantieteellisiä tietolähteitä, kuten 
diagrammeja, tilastoja, ilmakuvia, satelliittikuvia, 
valokuvia, kirjallisuutta, uutislähteitä sekä sähköisiä 
viestimiä, ja että oppilas oppii ymmärtämään 
maanpintaa muokkaavien tekijöiden vaikutuksen 
Suomen maisemassa, tuntemaan ja arvostamaan 
Suomen luonnonympäristöjä ja rakennettua 
ympäristöä.

Opetussuunnitelman 9. luokan keskeisiin sisältöihin 
kuuluvat Suomen karttakuva ja maisema, luonnon ja 
ihmisen toiminnan vuorovaikutus Suomen eri alueilla 
sekä rakennettu ympäristö ja perinnemaisemat ja 
Itämeren alueen ympäristökysymykset. 

Arkin kokonaisuuteen kuuluu Satakunnan geologiaa 
esittelevä Kivipiha Jotuni, jonka kivilajit ovat esillä 
Arkin pihamaalla. Kivipiha on toteutettu yhteistyössä 
Geologian tutkimuskeskuksen [GTK] asiantuntijoiden 
kanssa. 

Lisää tietoa paikallisesta kallioperästä löytyy netistä 
Kivipiha Jotuni - verkkonäyttelystä. www.pori.fi/
kulttuuri/museot > Luontotalo Arkki > Näyttelyt > 
Perusnäyttely > Kivipiha Jotuni
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LINKIT JA 
VINKIT

ÄIDINKIELI JA KIRJALLISUUS

www.docpoint.info/dokkino
www.edu.fi/perusopetus/aidinkieli
www.kirjastot.fi
www.koulukino.fi
www.kulttuurivalve.fi/sivu/fi/sanataidekoulu
www.mediakasvatus.fi/seura
www.yle.fi/vintti/yle.fi/mediakompassi/mediakompassi
www.mediametka.fi
www.sanomalehdet.fi
www.sound.werk23.org

MUSIIKKI
www.edu.fi/perusopetus/musiikki
www.louhimo.com/rockaputoimisto/
opetusmateriaali
www.luokkarummut.fi

KUVATAIDE
www.alvaraalto.fi
www.ampiainen.fi
www.arkkitehtuurikasvatus.fi
www.ateneum.fi
www.designmuseum.fi
www.edu.fi/perusopetus/kuvataide
www.designforum.fi
www.fng.fi
www.kiasma.fi
www.kulttuurivalve.fi/elokuvakoulu
www.kuvataiteilijamatrikkeli.fi
www.mediakasvatus.fi/seura
www.mediametka.fi
www.mfa.fi
www.mlab.uiah.fi/polut/
www.muovistudio.net
www.muuka.com/
www.nba.fi/
www.ornamo.fi

www.poriartmuseum.fi 
www.poriartmuseum.fi/fin/peda/veistosvaellus.pdf
www.poriartmuseum.fi/fin/poriginal-galleria/
www.rakennusperinto.fi
www.serlachiusartmuseum.fi/taidekasvatus
www.taito.fi
www.valokuvataiteenmuseo.fi
www03.edu.fi/oppimateriaalit/kultakausi

KULTTUURIPERINTÖ
www.pori.fi/kulttuuri/museot
www.edu.fi/perusopetus/historia_yhteiskuntaoppi
www.rakennusperinto.fi
www.mfa.fi
www.muuka.com

KÄSITYÖ
www.edu.fi/perusopetus/kasityo
www.kaspaikka.fi
www.craftmuseum.fi/verkkonayttelyt.htm

LIIKUNTA
www.edu.fi/perusopetus/liikunta
www.edu.fi/perusopetus/liikunta/opetusmateriaalit_eri_
lajeista
www.liito.fi/materiaalit
www.pori.fi/koulutusvirasto/satakuntasportsacademy
www.sirkusinfo.fi
www.snsl.fi
www.taikalamppu.fi/index.php/fi/kulttuuripankki
www.tampere.fi/taidekaari/julkaisut

HISTORIA
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YLEISTÄ
www.taikalamppu.fi
www.aloitekanava.fi

KULTTUURI JA TAIDE OVAT 
KLIKKAUKSEN PÄÄSSÄ! 

Paikallisilla kulttuuritoimijoilla on  
monia sähköisiä palveluita kouluille
Tietopaketteja kouluille. 
Ajankohtaisiin näyttelyihin ja 
esityksiin liittyviä opetuspaketteja. 
Muita opetuspaketteja.
Ideoita ja innostusta.

noisepori.blogspot.com
www.baileflamenco.fi
www.leikkiteatteri.net
www.liisanojonen.com
www.manuscript.fi
www.meka.tv
www.monikulttuuripori.com
www.nyte.arkku.net
www.palmgren-konservatorio.fi
www.pori.fi/kulttuuri
www.pori.fi/kulttuuri/museot
www.pori.fi/sinfonietta
www.pori.fi/teatteri
www.poriartmuseum.fi
www.poridancecompany.com
www.porintaidegraafikot.fi
www.porintaiteilijaseura.fi
www.porinteatterinuoret.net
www.porinvideotuki.fi
www.porinylioppilasteatteri.fi
www.rakastajat.fi
www.raumars.org
www.sakulaku.fi
www.yhteisokeskus.net
www.sekk.fi
www.taike.fi/web/satakunta/
satakunnan-taidetoimikunta
www.ucpori.fi/lastenyliopisto
www.ymparistokoulu.utu.fi

OPEINFO
Opeinfo on kaikkien oppiaineiden 
opettajille avoin tiedotustilaisuus, joka 
järjestetään kevät- ja syyslukukauden 
alussa. 

Tilaisuudessa esitellään Porin 
taidemuseon ja Satakunnan Museon 
ajankohtainen ohjelma kouluille, 
vinkataan Kulttuurikoukusta ja Porin 
lastenkulttuurikeskuksen toiminnasta.

Tiedotustilaisuuden ajankohta ja paikka 
tiedotetaan Kulttuurikoukussa.

KULTTUURIOPSEJA

Lisätietoja Suomen eri kuntien 
kulttuuriopetussuunnitelmista:
www.taikalamppu.fi > kulttuuripolut
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LIIKAHDA KULTTUURIN LUO  

Kulttuuri ja taide ovat askeleen päässä! 

MITEN TOIMIA

TUTUSTU     Porin Kulttuuripolkuun.
 

VALITSE     käyntikohde tai yhteistyökumppani.
Ajankohtaisen kulttuuritarjonnan ja 

yhteystiedot löydät Kulttuurikoukusta.

VARAA AIKA,     jos haluat opastuksen, ohjatun vierailun, 
työpajatoimintaa tai osallistua esitykseen.

HUOMAA,      että joskus kulttuuri ja taide voivat tulla koululle.

 Jos kohde ei ole kävellen tai pyöräillen saavutettavissa       MIETI KULJETUS.    

Huom! Porin kaupungin peruskoulujen ja lukioiden oppilasryhmät voivat 
kulkea Porin Linjat Oy:n säännöllisen vuoroliikenteen linja-autoissa koulun 

järjestämille retkille ilman matkalippua Porin kaupungin alueella. Opettajan 
tai muun täysi-ikäisen ryhmän valvojan on oltava ryhmän mukana. Tarkemmat 

tiedot vapaan matkustamisen ehdoista ja tarvittavat lomakkeet saa koulusta.

INFORMOI     oppilaita vierailun käytännöistä.

LIIKAHDA     kulttuurin luo ja     NAUTI     opetustunnista kulttuurin 
ja taiteen avulla.

MITEN TOIMIA
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Porin kasvatus- ja opetustoimi
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